

<h1>Dagsorden</h1>	Dato: 24.08.2023	Tid: 16.00- 18.00	Sted: Personalerum
Emne: Skolebestyrelsesmøde	Mødedeltagere: Nicolaj, Gertrud, Johnny, Gitte, Birte, Anders B, Mai, Dennis og Anders H Afbud: Thomas H Ordstyre: Nicolaj Referent: Anders		
Formål med mødet: Bestyrelsesmøde.	Forbered: Vedhæftet: Mål og indholdsplaner for SFO		

	Emne	Proces (hvordan behandler vi emnet)	Tid	Beslutning (referat – hvem gør hvad)
1	Afsked - Johnny			Johnny træder ud af bestyrelsen. Bestyrelsen er fuldtallig, men uden suppleant. Bestyrelsen drøftede i øvrigt rutiner mht. gaver ved udtrædelse af bestyrelsen.
2	Dagsorden	Godkendelse	5 min.	
3	Princip for SFO	Forsat arbejde med "Princip for SFO". - Se nedenfor	45 min	Ift. arbejde med Mål- og indholdsbeskrivelse: - Bestyrelsen ønsker synliggørelse af hvilke mål (Klar til læring/skolepolitik) der arbejdes med i de forskellige måneder. Sendes med ud, når der kommer måneds brev. - Det er vigtigt, at tilbuddet bliver kaldt KLUB, for at signalere det er for "de store". - Gaming skal måske "downsize". Understøtte krop og bevægelse (fra indholdsbeskrivelse) - Bestyrelsen drøftede signalet ved, at eleverne bruger SFO tid til gaming. Punktet tages op igen næste bestyrelsesmøde, hvor SFO leder inviteres til at fortælle mere og tankerne bag "klubtilbuddet" - Det er vigtigt, at eleverne ved hvad der er på programmet. - Vigtigt at det er "de rigtige voksne" der står for klubtilbuddet – relationen er vigtig.
4	Lejrskole	Kort orientering om destination og ca. pris	10 min	Bestyrelsen fik præsenteret budget for skolerejsen til København. Bestyrelsen er enig om, at det skal meldes ud at skolerejser er med 3 overnatninger. - Se i øvrigt skolens principper.
5	Valg af rep. Til "Skole og forældres" landsmøde	Valg	10 min	Skole og Forældres landsmøde afholdes den 17. og 18. november på Hotel Nyborg Strand. Deltager fra Stenderup: Afventer. Deadline 30/09

6	Indsatsområde: Forældresamarbejde	Kort orientering om skolens arbejde med "Pejlemærker til praksis – Forældresamarbejde" - Se nedenfor	10 min	Orientering om hvorfor vi har valgt "forældresamarbejde" som indsats
7	Evt.		10 min	Opfordring til alle forældre til at læse 20 min om dagen med deres børn. Digitalfri skole.

Ang. Mål og indholdsplaner for SFO:

Finn Gatten skriver:

Ud over at få synkroniseret mål og indholdsholdsplaner med vore politikker ligger der også et klart fælles ønske fra udvalget og forvaltningen om en lokal dialog om SFO'ens betydning for børnene i hverdagen. Dagsordner på alle niveauer levner sjældent meget plads til SFO-området, da der de seneste mange år har været stort fokus på børnenes liv i skolen fra 08 - 14. De nye mål og indholdsplaner træder i kraft fra 1. august 2023 med en forventning om, at der på den enkelte skole laves en plan for, hvordan der bedst kan arbejdes med sfo-området med inddragelse af elever, medarbejdere og bestyrelse i det kommende skoleår.

Ang. Pejlemærker til praksis

År 2. På Stenderup skole arbejder vi med: Forældresamarbejde

Inden for temaet "forældresamarbejde" bliver I klædt på til at indgå i udviklingsarbejdet om professionalisering af forældresamarbejde.

- kompetencer til at facilitere samarbejdsprocesser med forældre med forskellige sproglige, sociale og kulturelle baggrunde.
- Indholdet tager udgangspunkt i at udvikle et forældresamarbejde med fokus på deltagelsesmuligheder for elever såvel som forældre i skolens praksis.
- skabe fundamentet for et velfungerende og gensidigt tilfredsstillende forældresamarbejde. På kurset ser vi også nærmere på det konkrete forældresamarbejde på skolen, fx skole/hjem-samtaler eller forældremøder, og udvikler praksis sammen.

Årshjul

